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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, skadelige stoffer
ved forkert tilberedning, tilberedning af særlige råvarer,
personlig hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
anprisninger fx på menukortet, registrering fx ved import og
eksport, samhandel, økologi, registrering ved væsentligt
ændrede aktiviteter samt rekvireret vejledning og
forhåndsgodkendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Gennemgået virksomhedens opvarmning
og nedkølings procedure. Opbevaringstemperatur, adskillelses
og tildækning af fødevarer i køle og frost enheder. Factiliteter
till hygiejnisk håndvask, engangstørre, sæbe. Virksomheden har
redegjort for håndtering af allergene ingredienser, herunder
oplysning omkring dette.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Salgsvogn og tilvirkningsområdet på privat adressen.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: Skadedyrssikring og
vedligeholdelse af lokaler
Følgende er konstateret: Døren indtil tørre rummet er ikke tæt
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sluttende nede i bunden der er mindre lys indfald dernede fra, der opbevares fødevarekontaktmateriale,
krydderi og tørvare. Derudover er overfladerne(vægge og loft) i tørre rummet bestående råt træ, derved er væg
og loft ikke rengøringsvenligt.
Forholdene vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om regler omkring skadeyrssikring af fødevare lokaler samt rengøringsvenlige overfalder.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Risikoanalyse.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet en dækkende risikoanalyse for deres aktiviteter, dog
har de fået udarbejdet fra fødevarestyrelsens hjemmeside blanket 1. 2. og 11. de mangler en risikovurdrering af
opvarmning, nedkøling samt håndtering af salater. Virksomheden har dog udpeget opvarmning og opbevaring
samt varemodtagelse som kritiske kontrolpunkter og men ikke fået dokumenteret nogen kritiske kontrolpunkter,
da de havde opstarts dato i 29/05-2020.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledtt konkret om udarbejdelse af en dækkende risikoanalyse for deres aktiviteter, herunder blanket 6. 9. 10
fra fødevarestyrelsen hjemmeside samt egenkontrolprogram.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Vejledt virksomheden omkring henvisning til findsmiley.dk på deres
hjemmeside.
Mærkning og information: Vejledt om regler vedrørende information om allergene ingredienser, herunder at
virksomheden som minimum skal skilte med, at oplysninger kan fås på forespørgsel.
Tilsætningsstoffer m.v.: Vejledt generelt om reglerne for tilsætningsstoffer, herunder EU-databasen og
indplacering af fødevarer i kategorier. Med fokus på anvendelse og dosering af det tredje krydderi.


